
Società della Salute della Lunigiana 

GIUNTA 

 

_____________________________________________________________________ 

  Deliberazione n. 1 del giorno 26 marzo 2008    

_____________________________________________________________________ 

  OGGETTO: Approvazione adesione al GAL  (Gruppo Azione locale) Lunigiana 

  

 



Società della Salute della Lunigiana 
  

Giunta 

  

  

ENTE COGNOME E NOME CARICA PRESENTI ASSENTI 

PODENZANA Riccardo Varese Presidente x  

Az.USL1- Dir.Gen. Vito Antonio Delvino Componente x  

AULLA Roberto Simoncini Componente x  

BAGNONE Lino Mori Componente per delega x  

CASOLA IN L. Pier Giorgio Belloni Componente  x 

COMANO Pietro Romiti Componente  x 

FILATTIERA Pier Luigi Bardini Componente  x 

FIVIZZANO Luciano Pasquali Componente per delega x  

LICCIANA N. Enzo Manenti Componente x  

MULAZZO Sandro Donati Componente  x 

PONTREMOLI Antonella Battaglia Componente per delega x  

TRESANA Stefano Traversi Componente per delega  x 

VILLAFRANCA L. Andreina Della Pina Componente per delega x  

ZERI Davide Filippelli Componente  x 

  

  

L’anno duemilaotto, il giorno ventisei, del mese di marzo, alle ore 14,30, presso la sala consigliare 

della Comunità Montana di Aulla, il Presidente della Giunta della Società della Salute della 

Lunigiana prende in esame l’argomento di cui all’oggetto ed assume la sottoriportata 

deliberazione: 

  

  

  

  

 

 

 

 

 



LA GIUNTA DELLA SOCIETA’ DELLA SALUTE DELLA LUNIGIANA 

 

CONSIDERATO che nel territorio della Lunigiana è costituito ed opera il Gruppo di Azione 

Locale (GAL) riconosciuto dalla Regione Toscana su proposta della Provincia quale soggetto 

composto da soggetti pubblici e privati rappresentativi del contesto socio – economico  del 

territorio, per definire e realizzare le strategie di sviluppo in merito all’utilizzo dei Fondi Europei 

metodo leader e leader plus e del Programma di Sviluppo rurale (PSR); 

 

TENUTO conto dell’azione di promozione dello sviluppo e valorizzazione del territorio che 

svolge il GAL si integra con gli obiettivi di salute del Piano Integrato di Salute; 

 

PRESO atto che la Società della Salute ha fra gli scopi l’attivazione della partecipazione 

attiva per la creazione di un sistema di governance e può essere accolta nel GAL quale 

consorzio pubblico la cui quota di partecipazione è di € 3.000,00; 

 

RITENUTO opportuno aderire al GAL per partecipare alla realizzazione di azioni a beneficio 

del contesto sociale volte a migliorare la qualità della vita; 

 

RICHIAMATI i seguenti atti deliberativi della Regione Toscana: Delibera n. 298 del 21.02.2005, 

Decreto n. 6076 dell’8.11.2005, Decreto n. 3179 del 28.06.2006, con i quali si assegnavano i 

fondi specializzati finalizzati alla sperimentazione delle Società della Salute rispettivamente 

per gli anni 2004, 2005,2006; 

 

VISTA  la nota della Giunta Regionale Toscana,  protocollo AOOGRT/23381/Q.050.010 del 

25.01.2008 con la quale vengono destinate le risorse finalizzate al sostegno della 

sperimentazione delle Società della Salute nell’anno 2007; 

 

A voti unanimi,  

DELIBERA 

 

Per quanto espresso nelle premesse 

1.  di aderire al Gal (Gruppo Azione Locale); 

2. di impegnare la somma di € 3.000,00 previste quale quota di adesione per i consorzi 



pubblici; 

3. di imputare la spesa suddetta ai finanziamenti regionali sperimentazione attività svolte 

Società della Salute della Lunigiana di cui agli atti regionali citati e specificati in 

premessa rispettivamente 298/2005, 6076/2005, 3179/2006, nota prot. 

AOOGRT/23381/Q.050.010 del 25.01.2008; 

4. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 

================================================================== 

 
Il Direttore Tecnico SdS                      Il Presidente 

        f.to Mario Guastalli                       f.to Riccardo Varese 

     

 ====================================================================== 
  
  
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

  
  

La presente delibera viene posta in pubblicazione all’Albo del Consorzio della Società della 
Salute in data odierna e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
  
  
Aulla, 10.04.2008 
  
  
  
         f.to IL FUNZIONARIO ADDETTO 
  
  
 
 
   
La presente delibera è stata pubblicata senza opposizione alcuna ad oggi. 
  
Aulla, 24.04.2008 
  
          
  
         f.to IL FUNZIONARIO ADDETTO 
 
 
 
 
 
=======================================================================

  


